
  

 1 

 

odbor všeobecné správy  
oddělení občanskosprávní 
náměstí Hrdinů 1634/3 
Praha 4 
140 21 
 
Č. j. MV-11820-52/VS-2009 

Praha 3. listopadu  2016 
Počet listů: 2 
 
 

 
 
xxxxxxxxxxxx 
 
 
 
 
Odpověď na žádost o poskytnutí informace  ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.,                      
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
 K  Vaší žádosti ze dne 21. 10. 2016 ve věci nazvané „Podnět vládě České 

republiky k podání návrhu na pozastavení činnosti/ rozpuštění České strany sociálně 

demokratické dle ustanovení § 15 odst. 1 zákona č. 424/1991 Sb., o sdružování 

v politických stranách a v politických hnutích, ve znění pozdějších předpisů“, který 

podala paní Nela Lisková, bytem L. Hosáka 1001/13, 700 30  Ostrava-Bělský Les, 

sdělujeme k položeným otázkám následující. 

 

Ad 1) a 2) 

Ve spojitosti s jakýmkoliv podnětem na pozastavení činnosti či rozpuštění politické 

strany a politického hnutí je třeba předně předeslat, že jeho posouzení z hlediska, 

zda je dán důvod pro zpracování příslušného návrhu vlády ČR pro Nejvyšší správní 

soud, spadá do působnosti Ministerstva vnitra jako věcně příslušného ústředního 

orgánu státní správy pro sdružování v politických stranách a v politických hnutích. 

V rámci Ministerstva vnitra je uvedená agenda předmětem činnosti odboru 

všeobecné správy, který pouze v případě, že podnět je shledán důvodným, 

zabezpečí zpracování příslušného materiálu pro jednání vlády ČR. Tato skutečnost 

přitom samozřejmě nevylučuje zařazení na jednání vlády ČR i materiálu vztahujícího 

*MVCRX0376UV0* 
MVCRX0376UV0 

prvotní identifikátor 
 

 
 
 

 



  

 2 

se k  podnětu, který nebyl shledán důvodným či v jiném případě, zvolil-li Úřad vlády 

ČR dle své úvahy takový postup. Tak tomu bylo též ve spojitosti s podnětem JUDr. 

Zdeňka Altnera.  Předmětný materiál byl tudíž zpracován na základě pokynu Úřadu 

vlády ČR. 

 

Jak je Vám již známo z odpovědi ředitele odboru všeobecné správy, JUDr. Václava 

Henycha, ze dne 22. 7. 2016, č.j. MV-11820-49/VS-2009, týkající se podnětu Nely 

Liskové, tento podnět byl postoupen k přímému vyřízení Ministerstvu vnitra bez 

dalšího pokynu. Byl tudíž zvolen výše uvedený standartní postup, kdy podnět, který 

není shledán důvodným, je vyřízen na úrovni odboru všeobecné správy. 

Připomeňme, že uvedený podnět se vedle vnitrostranických záležitostí zabýval též 

případem pana Altnera, o němž byla vláda ČR informována.  

 

Ad 3) Se zřetelem k výše uvedenému Ministerstvo vnitra nepředpokládá předložení 

podnětu paní Liskové na jednání schůze vlády ČR.  

 

Ad 4) Odpověď na otázku, zda může vyvíjet činnost politická strana, která opakovaně 

porušuje zákon, vyplývá jednoznačně z § 4 písm. a) zákona č. 424/1991 Sb. Dle 

citovaného ustanovení nemohou vznikat a vyvíjet činnost strany a hnutí, které 

porušují ústavu a zákony. Tato právní úprava je tudíž závazná též pro Ministerstvo 

vnitra. 

   

 
 

 

 
        JUDr. Ivana Breburdová 

vedoucí oddělení občanskosprávního 
                               
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje:  Mgr. Ivana Vosecká 
tel. č.: 974 817 367 
e-mail: ivana.vosecka@mvcr.cz 

mailto:ivana.vosecka@mvcr.cz

